
Zápis z jednání ŠR dne 9.6.2020 
 
Přítomni: Penížek, Mračková, Orvanová, Švédová, Rampír 
Host: Raveane 
 
Jednání zahájeno 18:00 
Program jednání: 

1) Seznámení členů ŠR s dalším postupem ŘŠ ke stabilizaci situace v ZŠ 

2) Schválení Školního vzdělávacího programu  a vnitřní řád pro školní družinu 

3) Vyjádření ŠR k podnětu pana Jetmara:  

 

 

1. Seznámení členů ŠR s dalším postupem ŘŠ ke stabilizaci situace v ZŠ 

ŘŠ seznámila členy ŠR s dalšími kroky pro stabilizaci situace v ZŠ na základě požadavků 

zřizovatele 

1) Byla předložena přepracovaná pracovní verze Koncepce rozvoje školy 

2) Byl předložen plán metodické podpory a vedení pedagogů 

3) Byl předložen návrh konsolidace vztahů na ZŠ s využitím externí supervize 

4) Byl předložen návrh plánu srovnávacího hodnocení žáků pro rok 2020/2021 

5) Byl předložen předběžný harmonogram projektových dnů, škol v přírodě a kurzů pro 

následující školní rok 

Všechny z dokumentů jsou přílohou zápisu. 

ŠR zhodnotí příslušné dokumenty zhodnotí a dne 22.6.2020 na svém další jednání projedná, 

zda mohou naplnit požadavky na stabilizaci ve škole a její možný další rozvoj a zda vyjádří 

současnému vedení podporu, či navrhne zřizovateli vyhlášení konkurzu. 

 

ŘŠ dále seznámila členy ŠR s nápravnými kroky dle zjištění ČŠI. 

Dále ŘŠ seznámila ŠR s personálním zajištěním pro školní rok 2020/2021. K 9.6 bylo podáno 

5 výpovědí, ostatní pedagogové vyjádřili zájem setrvat. V současné době má ředitelka 4 

zájemce o nástup na ZŠ (od 1.8., tím dojde k obsazení volných pozic po odcházejících 

pedagozích a zajištění bezproblémového průběhu výuky v nadcházejícím školním roce. a 

představila obsazení pozic preventisty a výchovného poradce. 

 

2. Schválení Školního vzdělávacího programu pro školní družinu 

Vedoucí družiny seznámila členy ŠR se změnami ŠVP pro družinu a ŠVP bych členy ŠR 

schválen. 

 

3. Vyjádření ŠR k podnětu pana Jetmara:  

Podněty pana Jetmara:  



 dlouhodobě opakovaně selhává komunikace záležitostí celoškolského rázu na rodiče (příklady: 

ohlašování způsobu výuky během stávky učitelů, automat ve škole, zámky na skříňkách, "změna 

školního řádu" v použití elektroniky)  

ŠR: odkazuje na zápis ČSI ohledně pozdní informace o stávce učitelů + školní automat - Vedení v 

tomto nepochybilo. Změna školního řádu  - ČSI pochybení potvrdila. Škola zjedná do budoucna 

nápravu, jak bylo již řečeno na setkání rodičů se školou a zřizovatelem na Koupališti 10.2.2020 

 porušování pravidel na sociálních sítích (fake name na facebooku), které škola používá pro 

komunikaci během distanční výuky.  

ŠR: ŠR nepovažuje tuto věc natolik zásadní, aby se tímto podnětem zabývala. 

 zneužití systému Bakalář / Komens k bezdůvodným veřejným útokům na rodiče (veřejné v tomto 

případě míněno zaslané na všechny rodiče a učitele) 

ŠR: ŠR považuje výrok vedení školy za neprofesionální, nicméně v něm nevidí osočování rodičů (útok 

na rodiče) 

 zneužívání školou zřízených výukových skupin na Facebooku k bezdůvodným veřejným útokům 

na rodiče (veřejné v tomto případě míněno před všemi rodiči přihlášenými do skupiny) 

ŠR: ŠR odkazuje na zápis z jednání ŠR ze dne 29.4. 

 neschopnost řešit dílčí problémy bez zapojení osob na straně zřizovatele (zbytečné zatěžování 

vedení města) 

ŠR: nepřísluší do kompetence ŠR 

 neadekvátní odpovědi v přímé mailové komunikaci (příklad viz níže: nezodpovězeny otázky 

technického a popisného rázu, odvádění pozornosti k jiným tématům) 

ŠR: Ano, odvádění pozornosti k jiným tématům, je u některých odpovědí zřejmá – ŠR doporučuje vždy 

plně odpovídat na všechny dotazy nejen pana Jetmara. 

 nezvládnutá komunikace po uzavření škol 

 nezvládnutá koordinace distanční výuky ve třídách po uzavření škol 

 nedostatečné logistické a technické zabezpečení výuky po uzavření škol 

 nedostatečné metodické vedení a podpora učitelů po uzavření škol 

 žádné kroky k seznámení učitelů s možnými způsoby distanční výuky (nemám na mysli 

komunikační aplikace typu email, Bakalář nebo Facebookové skupiny, které slouží primárně k 

zadávání úkolů, nikoli k výuce) 

ŠR: ŠR považuje průběh a organizaci distanční výuky za dostačující. 

 

 

 Zastávám názor, že způsob řízení školy současným vedením lze nazvat manažerské selhání, a že je 

nejvyšší čas přistoupit k návrhu na odvolání paní ředitelky dle čl. 7 jednacího řádu a výměně 

zástupce ředitele. 



 

ŠR: ŠR se v tuto dobu řeší koncepci rozvoje školy předloženou ředitelkou a podá k ní vyjádření do 14 

dnů, tj. 23.6. Na základě nové koncepce a zhodnocení činnosti vedení rozhodne o podpoře či 

nepodpoře ředitelky školy. 

 

Jednání ukončeno: 21:30 
 
Zapsal: Penížek  
 


